Undue heaping of wealth makes thieves.

Quarto, bona ecclesie que debent esse communia sunt talibus discoliter appropriata et predonice in iniuriam pauperum incastrata. Sicut ergo pluvia et influencia celestis producentes bona ecclesie non incarcerationur, sic nec debent illa bona; in cuius signum Christus bis communicavit sub divino populum; quod autem sunt tot latrones, inequa distribucio, incastracio et monstruosa congregacio bonorum ecclesie est causa precipua. 20 25

Quinto, elemosina Christi secundum legem Christi est particulatim distributa, cum sit Deo acceprior, est comunitati uti|lior et per consequens ad continuandum diucius, facilius et copiosius opus sui generis ad utilitatem ecclesie est disposicior; in cuius signum Christus in cuius potestate fuit facillimum fundare quantumlibet ampla sacerdotum collegia, appropriando illis quotlibet temporalia, nichil talium attemptavit, sed non utitur christiano indubium quin modus suus faciendi elemosinas sit regularior, utilior et diuturnior quam modus super- 30 35

17. Cod.: *communitar.* 25. Cod.: *comminavit sub dominio.*  
26. Cod.: *incastracio.* 35. Cod.: *quidlibet.* 37. Hic aliquot verba desunt.

17. St. Gregorii *Moralium* lib. XXIV, cap. XXVI Opp. tom. I, pag. 772.

additus humanitus adinventus. Unde affectio proprietatis superbe ex elemosina et grossa attentio ad sensibilia est in causa, quare decepti putamus quod elemosina conglobata plus prodest ecclesie quam elemosina plurior in porporcionales minucias distributa, ac si erronee crederemus quod doleum aque unice effusum in pratis aridis magis proficeret quam centuplum temporarie irroratum; et hoc confundit rempublicam.

Sexto, periculosa accumulatio temporalium facit clerum inermem redire ad seculum virtutibus spoliatum. Nam in pugnano ecclesiam facit eam recalitrare contra stimulum penitencie et desidem in labore; in cuius signum ecclesia apostolica, ecclesia martirum et ecclesia pauperum confessorum fecit magis gloriosa miracula, plus ampliauit | fidem ecclesie convertendo christicolas quam posterior ecclesia temporalibus sic dotata. Nam Luce XII dixit dives: *Anima, habes multa bona reposita in annos plurimos; requiesce, comede, bibe, epulare.*

It makes the clergy idle.

R Septimus error est quod putantur claustrales vel ritus sensibiles observantes in quantum huiusmodi esse efficaciores ecclesie oratores; constat autem ex fide scripture, sive sint fratres sive monachi, sive regulares canonici, non in signis extrinsecis, nisi forte per accidens, sed in legis Christi observancia stat religio christiana, sicut notatum est in capitulo III huius V. Nam apostoli, martires, expropriarii et exclaustrales confessores ut monachi cenobite et heremite vixerunt pauperius et observaverunt perfectius legem evangelicam, quam claustrales, dicente Augustino in epistola ad cives Yponenses, quod *vix vidit meliores claustralibus, sed ut Deum in testem invocat, nunquam noverat plus perversos.* Unde beatus Gregorius II Dyalogorum capitulo III notat quomodo beatus Paulus qui plus omnibus laboravit noluit inclaustrari: *Fortis, inquit, preliator Dei teneri infra claustra noluit, certaminis campum quesivit.* Et patet fuci | dyabolici destructio, quo dicitur: licet isti claustrales sint mali, tamen eis possunt boni succedere, ideo non est bonum per ablaciones temporalium suas